
PERCORSO 2. I LONGOBARDI IN FVG
BUS AND BIKE
itinerario storico-culturale alla scoperta degli insediamenti 
Longobardi a Romans d’isonzo e a Cividale, passando per 
Cormòns, cuore del Collio

GRADO
•	 Tenuta Primero

•	 Campeggi Europa 

Punta Spin

•	 Molo Torpediniere

•	 Autostazione
TRIESTE

LIGNANO

ROMANS 
D’ISONZO

CORMÒNS

CIVIDALE 
DEL FRIULI

Grado Campeggio Primero 9.30

Grado Campeggio Europa e Puntaspin 9.31

Grado Campeggio Cà Laguna 9.33

Grado Molo Torpediniere 9.45

Grado  Piazza Carpaccio 9.55

Grado Autostazione Piazza Carpaccio 10.00

Romans d’Is. Via Aquileia 10.35 11.05

Cormòns Via Roma 14 11.25

Cormòns Stazione Ferroviaria 11.30

Cividale d.F. Autostazione 11.55 15.30 17.25

Cormòns Stazione Ferroviaria 15.55 18.00

Cormòns Via Roma fr 14 16.00 18.05

Romans d’Is. Via Aquileia 18.25

Grado Autostazione Piazza Carpaccio 19.05

Grado Molo Torpediniere 19.15

Grado Campeggio Cà Laguna 19.27

Grado Campeggio Europa e Puntaspin 19.29

Grado Compeggio Primero 19.30

martedì 
dal 7 giugno al 30 agosto


